

czym i zdecydowanym odparciem ze strony rządu polskiego, który polegać przy tem może na niewątpliwym i pełnym poparciu swoich sojuszników (Oklaski).

Z koleji p. marszałek stwierdził, że Izba przyjmuje do wiadomości oświadczenie p. prezesa Rady ministrów. Następne posiedzenie dnia 17 marca.

Chamberlain o stosunkach politycznych Polski do Niemiec i Gdańska

Chamberlain upomina Polskę

Kraków, 7 marca. (Telefonom od naszego korespondenta). W szeregu artykułów wstępnym, ostatnio zaś we wzrastającym artykule wstępnym omówiliśmy wszystkie szczegóły, które składają się na to olbrzymie zagadnienie, któremu dano nazwę paktu gwarantacyjnego.

Wiedeń, 7 marca. Prasa tutejsza przynosi obszernie streszczenie mowy, którą Chamberlain wygłosił w Izbie gmin. W streszczeniu podanym przez «N. Fr. Presse» znajduje się następujący ustęp o Polsce:

Chamberlain upomina Polskę, ażeby po przebiegu bólów porodowych uprawiała wielkoduszną, przyjacielską i pokojową politykę wobec swoich sąsiadów: Niemiec i Gdańska. »Nie chcę — mówi Chamberlain — już teraz stwierdzać, jakie stanowisko zajmę w Lidze Narodów w odniesieniu do poszczególnych konfliktów pomiędzy Polską a Niemcami, gdyż argumenty, które tam zostaną przedłożone, mogłyby mnie odwieść z poprzedniego stanowiska.

W chwili tej oczy narodu polskiego zwracają się na Anglię. Ona dzierży w rękach swoich losy paktu gwarantacyjnego, a tem samem losy Europy. W mowie swojej p. Chamberlain upominał nas, abymy wobec Niemiec i Gdańska uprawiali politykę wielkoduszną, przyjazną i pokojową.

Godzimy się w zupełności na ten postulat angielskiego męża stanu, a to z tej prostej przyczyny, że taką właśnie politykę uprawiamy. Polska nie ma żadnych złych zamiarów wobec Niemiec, a tem mniej wobec Gdańska. My chcemy pokojowego współzycia z Niemcami, a dążymy jedynie do zabezpieczenia naszych granic.

P. Chamberlain oświadczył, że co do poszczególnych spraw spornych pomiędzy Polską a Niemcami nie chce z góry zajmować pewnego stanowiska, gdyż chce się liczyć z argumentami, które mu zostaną w Genewie przedłożone. Jesteśmy wdzięczni angielskiemu mężowi stanu za to oświadczenie, które napawa nas żywą otuchą. P. Skrzyński przedłożył p. Chamberlainowi argumenty, które powinny przekonać p. Chamberlaina na naszą korzyść.

Pewien krytycyzm budzi się też w prasie angielskiej

Londyn, 7 marca (AW). »Times« omawiając sprawę propozycji niemieckiej zaznacza, że jakkolwiek postulaty te są pewnym postepem wobec dawniej wysuwanych, to jednak osię tyżczy granic wschodnich, postulaty te zawierają dużo trudności. Również i »Morning Post« naznacza propozycję niemiecką niedostateczną, gdyż nie przewiduje ona dostatecznej gwarancji w sprawie granic wschodnich. »Daily News«, organ germanofilski, uważa, że w za-

sadzie propozycja niemiecka mogłaby być do przeprowadzenia w szczegółach, jednak następczo duże trudności. »Daily Herald« żałuje, że rząd angielski nie oświadczył gotowości ratyfikowania protokołu genuewskiego, na który zgodziła się Francja. Jeżeli Niemcy są gotowe przystąpić do ogólnego paktu, to można by zamiasz tego paktu przyjąć protokół genuewski, a równocześnie przyjąć Niemcy do Ligi Narodów.

Najważniejsza konferencja od zakończenia wojny

Paryż, 7 marca (AW). Dzienniki omawiają żywo sobotnie spotkanie Herriota, z Chamberlainem, twierdząc, iż spotkanie to będzie najważniejszym wypadkiem od zakończenia wojny. Na Quai d'Orsay obiegają pogłoski, że nastąpi ostra wymiana zdań i gorąca walka w dyskusji. Herriot ma nadzieję, iż Anglia przystąpi do traktatu francusko-belgijskiego dla obrony granic. Francja czuwać będzie nad bezpieczeństwem wschodnich sojuszników. Dał on instrukcje delegacji francuskiej, aby odrzuciła propozycję niemiecką.

Oświadczenie Herriota w sprawie polskiej Warszawa, 7 marca (AW). »Kurjer Czerwony« donosi, że Herriot w dłuższej rozmowie z ambasadorem Chłapowskim oświadczył, że Francja nie opuści swojej sojusznicy Polski i nie zawrze paktu, któryby pomijał Polskę lub dopuszczał do rewizji ustalonych granic Polski. Francja nie może zezwolić na przekreślenie traktatu wersalskiego.

nę niekochaną, lepiej pić w trattorii Laocina Christi, a choćby Chianti, niż słodczy z ust objętych, lepiej wdzierać się na kopule św. Piotra, niż do serca osoby, która »rozszadny mariaż« zrobiła.

Jeżeli jednak tym »moim« koniecznie się uśmiecha miesiąc miodowy na uboczu, to jedźcie w chacie Kaszubskiej, lub zapocząć się w Zakopanem. A może nie znacie Poznania, Wilna? — to wystarajcie się tam o mieszkanie na miesiąc, róbicie wycieczki w okolice, a prawdziwy pożytek odniesiecie. Bo to inny rodzaj »wiedziania« — tam więcej niż czczy, serca wasze zobaczą. Tam rzeczywistość możecie »wiarę w przyszłość uczynić potężniejszą«, jak się wyraża Prévost, choć co innego ma na myśli.

A grunt w tem, że nie zmarnujecie grosza wśród obcych. Każda podróż poślubna za granicę kosztuje dwa, trzy razy więcej, niż podróż w innym czasie przedświąteczną, bo trudno się rachować z groszem, kiedy idzie o zrobienie przyjemności zdobycytemu skarbowi — w takich chwilach i skąpiec nie oszczędza. Więc też wychodząc setki tysięcy z kraju. Gdybyż to tylko setki!

Niech na rok tylko 500 par wyrusza w podróże poślubną, to jakies parę milionów złotych utonie w kieszeniach zagranicznych hotelarzy i restauratorów, kupców i modniarek. Dlatego też takim nie plaćcie nad tem, jeżeli podróżującą młodą parę małżonków jakiś dziodek okradnie, — pieniądze na podróż zabrane czy tak czy owak, do kraju nie powrócą. A mam wewnętrzne zadowolenie, że próżność lub lekkomyślność została ukarana.

Kazimierz Bartoszewicz.

Konferencja ministra Skrzyńskiego z premierem Herriotem

Zurych, 7 marca. Minister Skrzyński odbył w Paryżu konferencję z premierem Herriotem i deputowanymi Briandem i Boncourem. Minister Skrzyński oświadczył, że niemiecki projekt paktu jest naruszeniem traktatu wersalskiego i Polska musi go odrzucić.

Obrazy komisyjne nad konkordatem

Warszawa, 7 marca (PAT). Połączony komisje spraw zagranicznych i konstytucyjnej na wspólnym posiedzeniu przystąpiły wczoraj do dyskusji nad projektem ustawy ratyfikującej konkordat ze Stolicą Apostolską. Referent większości komisyjnej pos. Dubanowicz (Ch. D.) omówił najważniejsze postanowienia konkordatu, wniósł ratyfikację konkordatu. Referent mniejszości komisyjnej pos. Czapiński (PPS) ze stronnictwo jego, stojąc na stanowisku rozdziału kościoła, od państwa, jest za odruczeniem wszelkiego konkordatu z Watykanem. Referent podnoszący ujemne strony konkordatu, między innymi, że państwo nie ma prawa mianowania biskupów, które przysługiwało Polsce w dawnych wiekach. Nie mamy też prawa usuwania biskupów. Mimo zasadniczego swojego stanowiska, stronnictwo referenta będzie się starało złożyć konkordat i usunąć jego najważniejsze braki.

Koleje dały około 60 milj. dochodu

Na wczorajszym posiedzeniu komisji kolejowej oświadczył min. kolei Tyszkiewicz, że koleje dały w r. 1924 około 60 milionów zł. dochodu.

KINO WANDA
Od soboty dnia 7-go marca b. r.
„ARABKA“
wspaniały dramat europejsko-wschodni w 8 akt.
MOTTO: Paryż i piękne kobiety sprowadzić mogą z drogi choty nawet samego Mahometa.
478
W głównej roli: MARJA JACOBINI i HARRY LIECKE.
KINO WANDA

Rok założenia 1895
Wytwórnica strojów damskich i męskich
MICHAŁA KAPUSTY
Kraków, ulica Szewska l. 24, l. p., narożnik plant
Wykonuje zamowienia z własnych lub z dostarczonych materiałów. — Wykonanie wykwalif. Ceny niższe.

S. & D. GOTTLIEB
Kraków, Dietłowska 101 (vis à vis P. H. O.)
TELEFON 1211
Polecają w dostawach wagonowych i w malejszych ilościach: Portland-cement, gips murarski, sztukatki, tynki, wapno hydrauliczne, rury kamionkowe, cegły szamotowe, dachówki, tynki asbestowo-cementowe, papę dachową i izolacyjną, smołę pogazową, karbolit, maty szlifowe, asfalt, masę asfaltową do osuszania wilgotnych murów, posadzki cementowe, betonowe płyty chodnikowe, rury betonowe, posadzki kamionkowe, fajansowe płytki glazurowane (okładzinki) oraz wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

PŁYTY EBONITOWE
Iskry ebonitowe, MKA ORYGINALNA we wszystkich wymiarach, płyty E-browe, presspan, izolacje i t. p. poleca po najniższych cenach

Hurtownia Artykułów Technicznych
S. SZAJER
Plac WW. Świętych 8 — Tel. 4154

MATERIAŁY BUDOWLANE
w szczególności wapno, cement, gips, trzcinie, papę, posadzki betonowe, rury kamionkowe, dachówki asbestowo-cementowe i t. p. w dowolnych ilościach poleca po cenach konkurencyjnych
M. AMSTER
SHELD MATERIAŁÓW W BUDOWLANYCH
KRAKÓW, GROBLE 13 - TEL. 1006

WILHELM ABELES i Ska
Biuro sprzedaży materiałów budowlanych
Kraków, Starowiślna 1. Telef. 1306
polecają: cement, wapno, dachówki, cegły, papę dachową, szuter i kamień oraz wszelkie inne materiały budowlane. — Własne składy przy stacji Podgórze-Wiela.

KRONIKA
Kraków, 7 marca.
Akademia na cześć Bolesława Chrobrego
Jak donosiliśmy, w niedzielę 8 bm. odbędzie się w auli Uniw. Jag. o godz. 12 w pol. obchód 900-letniej rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego. Uroczystość rozpocznie się fantarami 8 pułku ułanów, następnie połączone chóry akademicki z Echem wykonają hymn bojowy rycerstwa polskiego „Bogu-Rodzica“ w melodyj pierwotnej, jaka od czasów Piastowskich, bez przerwy kulturkampfu rozbrzmiewa w każde święto u grobu św. Wojciecha w Gnieźnie. Potem nastąpi zagajenie uroczystości przez rektora ks. dra Zimmermanna, dalej wygłosi prof. Grodecki odczyt pt. »Znaczenie dziejowe Bolesława Chrobrego«. Po tym odczytę wykonają chóry »Pogrzeb Kazimierza Wielkiego« d. słów Wyspiańskiego, kompozycji pod batutą prof. Bolesława Walke-Walewskiego. Wreszcie nastąpi odczyt prof. Sobieskiego pt. »Dwie koronacje Chrobrego« i przemówienie przedstawiciela młodzieży akademickiej p. Tadeusza Bielskiego. Uroczystość zakończy hymn niepodległej Polski.

O fundusze na rozbudowę miast
W Warszawie odbyła się wczoraj pod przewodnictwem premiera Grabskiego konferencja w przedmiotem ministrów z udziałem ministrów Thugutta, Ratajskiego, Kiedronia, Rybożńskiego, prezesa Banku Gospodarstwa Kraj. Steczkowskiego, oraz przedstawicieli klubów sejmowych i zainteresowanych urzędów państwowych. Na konferencji rozpoznowano projekt noweli do ustawy o rozbudowie miast.

Projekt rządowy przewiduje udzielenie przez skarbu państwa gwarancji do sumy 500 milionów złotych, dla miejskich obligacji budowlanych i wprowadzenie państwowego podatku od lokali w wysokości 15 proc. komornego w czerwcu 1914 roku, dla stworzenia państwowego funduszu budowlanego, oraz wprowadzenie na ten sam cel podatku w wysokości 2 proc. wartości niezabudowanych, albo zabudowanych niedostatecznie placów budowlanych. Fundusz ten ma być przeznaczony na to, aby obniżyć koszty budowy i umożliwić u-

nież w Krakowie IV zjazd lekarzy i higienistów miejskich.
APROWIZACJA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO
Wczoraj toczyła się w województwie krak., konferencja naczelnych wydziałów, oraz odnośnych referentów celem omówienia obecnej sytuacji aprowizacyjnej na terenie województwa. W wyniku obrad postanowiono zwrócić się do rządu o uzyskanie znaczących kredytów na zakup zboża chlebobowego i ziemniaków dla ludności. Zaznaczyć należy, że z pośród powiatów województwa krakowskiego najbardziej odczuwa braki aprowizacyjny powiat żywiecki, gorlicki i nowosądecki.

REZERWY ZBOŻA DLA LUDNOŚCI. Władze rządowe przeznaczyły 500 ton zboża jako rezerwę dla ludności cywilnej w krakowskim zagłębiu przemysłowym. Tworzeniem tych zapasów zbożowych zajmują się władze wojewódzkie, uwzględniając przy swych zakupach zagranicznych konieczność zamagazynowania rezerw dla ludności cywilnej. Z innych ośrodków przemysłowych przeznaczono dla Warszawy 2000 ton ziarna, dla zagłębia węglowego 1500 ton, dla Łodzi 1000 ton.

Z RUCHU BUDOWLANEGO. W tych dniach ogłoszony został wynik konkursu na budowę centralnej Targowicy w Mysłowicach, wedle którego nagrodę za ten bardzo trudny i niecodzienny projekt przypadł i tym razem Krakowiowi, a to pracownikom znanej firmy Spółnia Budowlana Stryjeński, Mączyński, Korn, Ska z ogr. odp.
Na czele tej firmy stoi sędziwy jubilat radca budownictwa Tadeusz Stryjeński, architekt i inżynier budownictwa zaś spoczożywa w rękach architektów Franciszka Mączyńskiego. Firma ta jest ogólnie znana w Krakowie, gdyż w ostatnich latach wykonała cały szereg większych i trudnych budowli. Obecnie jest w toku rozbudowa lotniska w Rakowicach, która zostanie dostosowana do najnowszych wymogów techniki. Spółnia Budowlana wykonuje główne roboty na tem lotnisku, jak hale montażowe dla aeroplanów, które przedstawiają bardzo ciekawą konstrukcję żelbetową o powierzchni 2.000 m², jakoteż dom mieszkalny dla oficerów lotników i dzięki swojemu bogatemu inwentarzowi i maszynom budowlanym przeprowadza budowę według najnowszych zasad techniki.

Z NOTATEK POLICYJNYCH. Na szkole brał Kościuszko, zamieszkałych przy ul. Topolowej 42 skradziono z mieszkania świeżką i marynarkę wartości 250 zł.
W nocy z 5 na 6 bm. włamano się do domu wojskowego w Rakowicach i skradziono gotówkę oraz pewną ilość towarów nieustalonej wartości.

Policja aresztowała niejaką Agnieszkę Stępałową, lat 48 z Krakowa, za usiłowaną kradzież kieszonkową; wreszcie aresztowano Wł. Pylowskiego, lat 20, Stan. Lubacha, lat 28 i J. Sekulę, lat 30, — wszystkich z Krakowa za kradzieże kolejowe.

Z KRAKOWSKICH TEATRÓW

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś wieczorem wchodzi na afisz oczekiwaną z powszechną zainteresowaniem nową dramę E. Zegadłowicza osnutą na mycie starożytnym o małżonkę królewską, która dobrowolnie ofiarowuje życie za męża. »Alcesta« jednak z pozoru tylko jest dramatem antycznym. Autor jest duszą zbyt współczesną, aby mógł dać klasycyzmu tylko transkrypcję Eurypidesowego tematu. Jakoż, nie znając swoich poprzedników, walczył z nimi równocześnie w siebie wszystkie modyfikacje, jakich dokonywał na tej legendzie długie wieki jej literackiego żywota. Środki ekspresji pełne poezji i teatralnej sugestji, jak orygiście pochodzą bachantek lub orszak Plutona, oryginalnie traktowane sceny wojenne, a zwłaszcza głęboki trój-spiew miłosny trzech osób głównych, stawiają wobec wykonawców wymaganie wysokiej miary. Reżyserka p. Wysocka i większość zespołu, biorąca udział w przedstawieniu, przygotowała je z pełnym pietyzmem dla dzieła wybitnego poety, wspomaganą malarskimi projektami p. Krasowskiego i muzyką ilustracją p. Mayerholda. »Alcesta« powtórzona będzie we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem wtorku. W niedzielę po pol. »Szkłana góra«.

Z TEATRU »BAGATELA«. Arcywesoła farsa A. Möllera »Zonczka z Variete« zdobyła rekord śmiechu na wczorajszym premierze w »Bagatele«. Publiczność wypielniająca widowiska występami śmiechu i oklaskami przy otwartej scenie przyjęła mowa wykonawców z niezmierzłą, pełną temporemantem p. Relewicz-Ziembińska w roli tytułowej. Godnie sekundowali jej pp. Wesolowski, Ziemiński, Turcki, Gorajska, Fartner, Wysocki i inni. »Zonczka z Variete« powtarzana będzie w sobotę 7 bm., w niedzielę 8 bm. oraz w dni następane. Dzisiaj o godz. 4 po pol. po raz pierwszy po ostatnich zmianach interesująca sztuka K. Mera »Taniec o północy«. W niedzielę o godz. 4 po pol. sukcesowa, stale wypielniająca widowisko do ostatniego miejsca sztuka Kisielewskiego »W sieci«.

OPERETKA »NOWOŚCI«. W niedzielę po pol. po cenach znitowanych melodijna operetka »Bachantika« z Kramerówną, Czernekówną, Wawrzko-wiczem, Piłarskim (jun.) w rolach głównych. Wieczorem clou tegorocznego sezonu »Perły Kleopatry«.

VII PORANEK SYMFONICZNY Z I. NEUMARKIEM, światnym dyrygentem, odbędzie się nieodwołalnie w niedzielę, 8 bm. Na koncercie tym wykonana zostanie obok Beethovena, Ravela i Wagnera doskonała »Uwertura do Komedji« Wiktora Merza, Krakowianna, znanego za granicą kompozytora, którego pieśni, uwertury, kwartety i tańce zdobyły sobie zagranicą zasłużony rozgłos. Kompozycja p. Merza, którą usłyszymy w Krakowie po raz pierwszy, wykonaną była z olbrzymim powodzeniem w Wiedniu, Berlinie, Monachium, Lipsku, Stutgarcie i Bernie. Na koncert krakowski zapowiadział telegraficznie swój przyjazd p. Merz, który stale mieszka za granicą.

REPERTUARIUM:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO:
Poniedziałek, 9 bm.: »Alcesta«.
Wtorek, 10 bm.: »Szkłana góra«.
TEATR »BAGATELA«:
Poniedziałek, 9 bm.: »Zonczka z Variete«.
TEATR OPERETKA »NOWOŚCI«:
Poniedziałek, 9 bm.: »Perły Kleopatry«.

BAZAR KONKURENCYJNY
Dla Kółek rolniczych odlicza się rabat.

Lazar Freiwald
Kraków, Florjańska 44, l. p.
tuż przy bramie Florjańskiej
Telefon Nr 533. — Telefon Nr 533.

na sezon wiosenny: Welny, rypse, sukna, crepy, płótna, dymki, sztyrtynki, zefiry, cajtgi, markizety, opale, batysty i woaie wełniane, kapy, kofdry, koce, plety, ciastki i firanki.
Creppe de Chine, Creppe de Satin, fulary, Creppe de Marocain, popeliny i brokaty.
Ceny konkurencyjne

Święte widoki rozbudowy Krakowa

Kraków przed laty 50-ciu — a dzisiaj

Ciasno — bardzo nam ciasno w naszym starym Krakowie. Nie tylko Kraków jednak skazany jest na ciasnotę, wywołaną brakiem ruchu budowlanego w ostatnich latach dziesięciu. Jestto powszechna choroba powojenna, trapiąca obecnie wszystkie miasta w centralnej i zachodniej Europie. — Przez 5 lat wojny światowej nie budowało się w Krakowie właściwie nic, — po wojnie musiał Kraków, wraz z całym państwem, przebiec ciężkie przesilenie gospodarcze, które nieprzejeszalną tamą wstrzymało przed budowlaną przedwojennych czasów. Dopiero teraz, gdy posiadamy wreszcie uregulowane stosunki walutowe, gdy, aczkolwiek powoli, nastąpiła się i w stan krystalizacji przechodzić zaczynają stosunki ekonomiczne w naszej Rzeczypospolitej, — gdy wreszcie nalitywają kapitały zagraniczne, które zasila kasy państwowe i wzmacniają przedsiębiorczość komunalną i prywatną, — dopiero teraz, powiadamy — spodziewać się może także Kraków, że wstrzeszony będzie jego przedwojenny rozpęd budowlany.

A rozpęd ten był silny i działał bardzo wiele. Zgadziamy się z prof. E. ełskim zupełnie, że w rozbudowie Krakowa brakowało zgóry określonego, należycie obmyślanego planu architektonicznego. To, co zrobiono, można było zrobić lepiej i piękniej, z uwzględnieniem stylu i charakteru starego miasta. Nie my jednak atoli ten błąd popełniliśmy. Popadły w niego wszystkie autonomiczne gminy kraju naszego a nawet miast stołeczno-europejskich. Dłgie lata pokopu, zwiększający się z roku na rok dobrobyt powszechny, zaludniły miasta, które z gorączkowym, nie obmyślanym należycie planem architektonicznym i pospiechem, wznosiły gmachy publiczne i prywatne budowlane na pomieszczenie napływającej fali mieszkańców.

Pomimo popełnionych jednak przeciw konserwatorskim względem i przepłom uchyleń, rozwinięły się Kraków i zabudowały w ostatnim półwieczku nadzwyczajnie. Wznosiła gmachy publiczne gmina, budował je kraj, zdobywaliśmy fundusze na monumentalne gmachy od państwa. A za tym rozpędem szła także przedsiębiorczość prywatna. I oto dzięki temu obok starego, powstał Kraków nowy Wielki Kraków, jakim go dzisiaj widzimy.

Kraków przed laty 50-ciu a dzisiaj! Starsi ludzie pamiętają jeszcze dawne Sukiennice, tę przepiękną obecnie budowlę, gdy dachy jej latano i nadstawiano słoma, gdy nieśliła się w niem straż pożarna, a w zimnej hali sprzedawali przekupki osławione „flaki z aksamitem“ na miseczkach. Całe dzieńnice miasta przyoblekały się z biegiem lat w nowe budowlane szaty. Klejzarska, ulica Długa ze swymi parterowymi, zapadłymi domkami, których kilka egzemplarzy jeszcze czeka swojego nieuchronnego końca, ulica Karmielicka, Krowderska, Podwale i Straszewskiego, Grzegorzki, Lubicz, Wielopole nie mówiąc już o przydzielonych „ex re“ wielkiego Krakowa dziesięciu, miały przed laty 50-ciu często małowieski charakter. Ich wykład dzisiejszy, aczkolwiek on nie odpowiada pod względem planowości architektonicznej naszym wymaganiom, jest przecież wielkim dziełem przedsiębiorczości i śmiałego zratu gminy krakowskiej.

Ta gmina wniosła przedwzrostkiem dziesiątki szkół publicznych, gmachów okazałych i stylowych. Takie budynki, jak Akademia Sztuk pięknych, Akademia Handlowa z całym kompleksem do niej przylegających szkół, zrestaurowane Sukiennice, Teatr im. Słowackiego i tyle, tyle innych, nadały nowy, wielkomiński charakter upadającej stolicy Piastów i Jagiellonów. Rząd austriacki, pod parciem Koła polskiego, wznosił piękne Collegium Novum, wystawił kilka okazałych gmachów klinicznych, przeprowadził z udziałem gminy i kraju regulację Wisły, zakładając bulwary nad jej brzo-gami.

Gdy dołączymy do tego wielkie inwestycje sanitarne i asanizacyjne, bez których większe miasto istnieć nie może, — a więc wodociąg, budowę

kanalów, regulację i wybrukowanie ulic i t. p., — to uzyskamy dopiero w ogólnych zarysach obraz pracy, którą wydołył miast ze siebie Kraków, aby być tem, czem jest dzisiaj. Dziełem także przeszłych lat dziesiątków są plantacje dzisiejsze, stóremi mamy prawo chlubić się przed oczyma i swolmi. Dzięki inicjatywie mas i kraju rozpoczęła się też restauracja Wawli, którą kończyć będzie już nowsze pokolenie Polki. Wreszcie wielkie dzieło ś. p. prezydenta Lea: przedziałem Podgórze i gmin sąsiednich wraz z wykupnem gruntów połaci czyh, stworzyło dla miasta światne, na realnym gruncie oparte, widoki dalszej rozbudowy.

Miasto ma się gdzie budować. Już nie służy pierścieniem p. rterecznym, jak za czasów austriackich, mając otwartą komunikację kolejową z Górny Słaskiem i aspekta na nowo potężniejszą koleją z ośrodkami wielkiego przemysłu i produkcji rolnej, — znalazło się w posiadaniu wszelkich warunków do nowego rozmachu budowlanego.

Kraków nie przestanie być nadal siedzibą wiedzy, nauki i sztuki. Z instytucji takich, jak Akademia Umiejętności, najstarszy w Polsce Uniwersytet Jagielloński, Wydział rolniczy, Akademia Górnicza, Akademia Handlowa, Akademia Sztuk Pięknych, Wyższa szkoła przemysłowa — promieniować będzie nadal światło wysokiej kultury na całą Rzeczypospolitą. Obok tego zaś nowy Kraków, — Kraków dzisiejszy, — otoczony w bliższym i dalszym kręgu wielkimi przedsiębiorstwami przemysłowymi, stanie się emporjum ożywione o handu i produkcji przemysłowej, szukających w nim inicjatywy i ożywych źródeł finansowych.

Wzyskać te warunki powinna gmina krakowska przy poparciu rządu polskiego; wyzyskać je powinna przedsiębiorczość prywatna, a Kraków, ze swoim zabytkowym starym ośrodkiem, otoczonym kręgiem plantacji, stać się masi jednym z najpiękniejszych, okazowych i wielkich miast polskich w naszej Rzeczypospolitej. Ruch budowlany budujący się już z martwoży wojennej, ma wielkie szanse rozwoju i zasiloni funduszami, oparty na racjonalnym ustawodawstwie gminnym, z każdym miesiącem i rokiem przybierać powinien większe rozmiary. Są wszelkie dane jego impulsywnego rozwoju, — idzie teraz o to, aby je jak najprędzej wyzyskać i przystąpić do kontynuacji dzieła, które przedwojenny Kraków przygotował i wytworzył, a przed którym wolna Polska nowo otwiera horyzonty.

Go wybudowano w Krakowie w r. 1923?

We wszystkich dzielnicach Krakowa t. j. w XXII, wybudowano w 1923 roku 29 parterowych domów mieszkalnych, 1-piętrowych 11, 2-piętrowych 3, 3-piętrowych 10, 4-piętrowych 3, 6-piętrowych 1. Razem zatem 57 budynków mieszkalnych. Adaptacji domów dokonano 4, dobudów parterowych 10, 1-piętrowych 10, 2-piętrowych 2, 3-piętrowych 1, 4-piętrowych 1; razem 24 dobudów. Nadbudowy piater ogółem 40. W wyżej wyszczególnionych budowlach wykonano 471 mieszkań w czem 144 jednozobowych, 136 dwuzobowych, 83 trzyczobowych, 57 czterozobowych, 32 pięciozobowych i 22 sześciozobowych. Łącznie 1176 nowych ubikacji mieszkalnych.

Dla celów przemysłowych i rękodzielniczych. W tymże samym roku wykonano we wszystkich dzielnicach miasta dla celów przemysłowych i rękodzielniczych: parterowych 10, 1-piętrowych 4, 2-piętrowych 2; razem nowych budynków 16. Przebudów domów rękodzielniczych wykonano 2, dobudów 24, nadbudów piater 2. W tych wszystkich budynkach dla celów rękodzielniczych i przemysłowych wykonano 89 lokali o 539 ubikacjach.

Ruch budowlany w roku 1924. W roku 1924 wybudowano 20 domów parterowych, 13 1-piętrowych, 2-piętrowych 9, 3-piętrowych 15, więcej piętrowych 6. Razem 68 nowych budynków mieszkalnych. Przebudów dokonano 33, dobudów 15, nadbudów 48.

Dla celów przemysłowych i rękodzielniczych wybudowano nowych budynków 7, przebudowano 6, odbudowano 2.

Obecnie opracowuje wydział budownictwa magistratu szczegółowe wyniki ilości nowo wybudowanych domów i ubikacji.

He robót rozpoczęto w styczniu b. r. Stan rozpoczętych budowli pod koniec stycznia b. r. we wszystkich dzielnicach miasta wynosił: 48 domów parterowych, 1-piętrowych 23, 2-piętrowych 4, 3-piętrowych 11, więcej piętrowych 4. Zatem w budowie jest 92 domów mieszkalnych. Równocześnie przebudowuje się dwa domy mieszkalne i nadbudowuje się 19 piater.

Akcja budowlana gminy m. Krakowa. W roku 1923 wybudowała gmina 1 dom mieszkalny III-piętrowy przy ulicy Łobzowskiej o 9 mieszkańach. Obecnie z roku 1924/5 przebudowuje się budowę III-piętrowo o domu mieszkalnego o 16 mieszkańach przy Alcji Słowackiego.

W najbliższym czasie przystąpi gmina do budowy 2 domów parterowych dla doleżowanych oraz

do budowy domu administracyjnego. Nadto pozostaje w projekcie przeprowadzenia czyszczenia miasta przy ulicy Wielickiej, budowa kramów targowych przy ulicy Grzegorzkiej, a także budowa Archiwum miejskiego przy ulicy Siennej i t. d.

Zaczętych wkońców należy, że już w r. 1921 wybudowała gmina dwa 3-piętrowe domy w e-żkanie przy ulicy Słonecznej, obejmujące 32 mieszkania.

TEATR „BIGATEL“

W niedzielę 8 marca 1925 r. o godz. 4 popoł.

W SIECI

wesoly dramat w 5 aktach Jana Augusta Kisielewskiego.

Ceny miejsc najniższe od 50 groszy do 3 złotych.

W niedzielę 8 marca 1925 r. o godz. 8 wieczór

ŻONECZKA Z VARIÉTÉ

farsa w 3 aktach Alfreda Möllera

Ceny miejsc popularne od 50 groszy do 6 złotych.

Teatr w Warszawie

„Krzywe zwierciadło“ M. Jewreinowa i paryski powiew w „Qui pro Quo“.

Warszawa, 1 marca.

„Krzywe zwierciadło“ p. M. Jewreinowa przyjechało prosto z Rosji powiewając do Warszawy, poprzedzono wspaniałymi zapowiedziami i wielkim napięciem oczekiwaniami na nibylejaki teatralny „ewenement“. P. Jewreinow miadł w Polsce niezgorszą reklamę. Poza tem Warszawa już przed wieloma, bardzo wieloma laty miała sposobność poznać na wielkiej scenie słynną parodjo ope-ę „Wampuka“. Od tego czasu zespół p. Jewreinowa rozprządział bardzo długim okresem czasu dla rozwinięcia pierwszorzędných zadań, jakie bez wątpliwości reprezentował „Wampuka“. W chwili, gdy obecnie „Krzywe zwierciadło“ do Warszawy ponownie zawitało, powiedziano nam z góry, że p. M. Jewreinow i jego towarzysze istnieć tak świątynie zadatki te potrafił rozwinię, iż nawet przy ustroju politycznym pp. Lemnia i Apfelbauma mogły utrzymywać na właściwym poziomie rolę społecznego „satyryczno-parodjowego“ teatru.

W programie, jaki zaprodukowano w sali „Wodewilu“, przedwzrostkiem wobec zaproszonych specjalnie przedstawicieli literackich, teatralnych i dziennikarskich sfer stolicy, obok starej „Wampurki“, zresztą na ostatnie miejsce zepchniętej, pokazano „Kulisy Duszy“, monodram satyryczny w jednym akcie M. Jewreinowa, pochodzący jeszcze z roku 1906, oraz rzecz już nową „Ostatni krzyk“ teatru satyrycznego „Dzień przyjęcia Jej Ekscelencji“, współczesną psychjatrję w jednym akcie M. Urwanewa.

Widzowie, z zapartym oddechem oczekujący na „ewenement“, byli świadkami najżałośliwszego bodaj w kronikach teatralnych skandalu. Wystawienie „sztuki“ takiej, jak „Dzień przyjęcia“ w dniach dzisiejszych, nawet na najbardziej prowincjonalnych scenach w półkulturalnych nawet krajach, musiałoby być uznane za bezwzględnie niedopuszczalną próbę „zakpienia“ z publiczności. Współczucie chyba tylko wobec nieszczęśliwych ofiar konieczności bytowania w państwie czerwonej tyrniji pozwoliłoby na wspaniałomyślne zostawienie jej z jakimś szczególnie lichym okazem przedwiekowej „Comedia del' Arte“. Dość powiedzieć, że szczerzy dowcipu owej „satyry“ polegał na produkowaniu huzarskich pantalonów gwardji Mikołaja II, włożonych „naodwrot“ przez bezrobotnego obywatela sowieckiego raję Onisyma Mitrofanowicza i jeszcze na domiar wszystkiego na owego bezrobotnego sowieckiego Onisyma Mitrofanowicza karikaturalnie zbyt ciasných. Gdzie w tym dość specyficznie grubym zamianifestowaniu rozczulającego pogrubienia żółdków nawet bezrobotnych obywateli państwa Apfelbauma mogła być chociażby krztą zapowiadanej „satyry“, tego już, nawet przy największym nakładzie przenikliwości, żaden ze specjalnie zaproszonych widzów oczywiście dopatrzeć się nie mógł. I nie mógł także dopatrzeć się owej „satyry“ w żadnym innym momencie, zresztą rozpaczliwie odegranej niedorzeczności, kończącej się czemś w rodzaju pedagogicznego pouczenia

o tem, że czasy caratu Romanowych w Rosji naszczęście „już“ minęły...

Obok „Dnia przyjęcia“, „Kulisy duszy“ p. Jewreinowa reprezentowały z kolei, wyzuty z jakiegokolwiek choćby najlepszej dozy dowcipu, lecz za to pełen wszelkich grubo realistycznych ponurości, okaz wyladowania odrazy do wszystkiego, co tchnąć może lekkością i radością życia. Było to bardzo rosyjskie, lecz jakimkolwiek ewenementem mogłoby być chyba na wiele lat nawet przed rekiem 1906.

Starowinka „Wampuka“ nie mogła uratować, ani też choćby usprawiedliwić przesiwnej eski pady „Krzywego zwierciadła“. Odtworzona zatrwa żąjąco miernie owa reminiscencja, która była bardzo aktualną z początkiem bieżącego stulecia, obecnie, w oczach warszawskiego widza, pod względem walorów żywości i bezpośredniości, jakich od każdej tego rodzaju parodji wymagać trzeba, nie mogła już wytrzymać porównania chociażby z tomi bezpretensjonalnymi, lecz za to życiem drgającymi pokrewnymi parodjami, jakie można było niedawno przedtem oglądać na rodzimym, czysto lokalnej scenie „kabarowego“ „Qui pro Quo“.

Stwierdzając wraz z najzupełniej jednomyślnymi pod tym względem krytykami warszawskimi, skandalicznie żalose fiasco występu „Krzywego zwierciadła“ „Bożeleński, zakończył swe sprawozdanie konkluzyjnem zwierzaniem, że „z przyjemnością pójdzie jutro na nowy program do „Qui pro Quo“.

Ten nowy program teatru przy ulicy Senatorskiej, istotnie niezwykły „a propos“ zbiegł się z eskapadą „Krzywego zwierciadła“ Po szeregu chybionych eksperymentów, u podłoża których leżało zapamiętanie się w egzotyzm „Niebieskiego ptaka“, „Qui pro Quo“, Bogu dzięki, otrzeźwiało bardzo szybko i w obecnym programie dało temu otrzeźwieniu świątny wyraz. Jako wzór do naśladowania, wybrano teraz nawskróś paryski typ bulwarowej wesołości. Przedstawienie wypełnione jest „wielką „radjorewią w 14 obrazach“ pod tytułem: „Hallo! Ciotka!“

Radjorewią kalejdoskopuje się między Warszawą i Paryżem, tryska werwą i temperamentem, daje całemu zespołowi wspaniałe sposobności do wyzyskania wszelkich walorów wytwornego, choć Zarówno, jak od wulgarności, tak i od wszelkiej pruderji dalekiego, prawdziwie szampańskiego dowcipu. Artyści czują wreszcie naprawdę, że są „w swojej własnej skorze“ i uczucie to udziela się publiczności. Przez dwie godziny w bezpretensjonalnej sali bezpretensjonalnego tym razem teatru przy ulicy Senatorskiej, najautentyczniejszy Paryż Mont-Marte'u, czy Mont-Parnasse'u, nie odrywając się zarazem od rodzimego warszawskiego gruntu. Niepoślednią rolę zastępą „Qui pro Quo“, że dowiednio możliwości takiego „cudu“. Wprawdzie grunt warszawski, lub raczej przesyłły, jakieś co do tego gruntu uparcie nie chcą pozwolić się wykorzystać, bruzdziły nieco gdzieś indziej, przedwzrostkiem w zgrzytających sobie na tle pianki Mont-Marte'u elegjach, czy też trenach pani Czarotorskiej, jako madame „co-co“, opiewającej „Białowię“ trzaskającą jakosć zjawy w nieprawdopodobnym rodzaju paryskiej Kaśki Karłatydy, by dyssonansy te najwidoczniej błękały się tylko wskutek jakiegoś nieporozumienia, oż też niedopatrzienia. Z pewnością w dalszym rozwoju, pod wpływem zawiązanych powiewów z nad Sekwany, dyssonansy te znikną. Należy mieć równo nadzieję, że wraz z nimi zniknie także dość duża doza bezceremonialnego lekceważenia w stosunku do polskiego języka, oraz elementarnych zasad polskiego wierszowego rytmu i rymu. Rymotwórczość w rodzaju:

„Gdy zobaczysz ciotkę mą, to jej się kłaniaj
Powiedz jej, że w Polsce jej ogromnie tania...“
nawet pomimo całego nakładu temperamentu, jaki w rymotwórczość tę włożył można, prawa obywatelstwa w żadnym razie zyskać nie powinna. Teatrowi, który „literackość“ nieraz posuwał aż do przesady, zapominać o tem w żadnym razie nie wolno.

T. E.

WAPNO

do bielenia, budowy i nawozu

Kamień, żwir wapniowy i piasek
Cegła, dachówka, szamotka, glina
Rury i posadzki kamionkowe, filizy, piece katlowe
Wapno hydrauliczne, cement krajowy i zagran.
Wyroby betonowe, drogiwa i kanałowe, słupy żelb.
Gibs murarski, sztukator i alabaster
Maty trzcinowe, drut i gwóźdź sufitowy
Żelazo betonowe, handlowe i gwoździe
Biały dachowy, okucia budowlane, asfalt
Papa dachowa, izolacyjna, ter, karbolina
Kreda, biel oynkowa, glina malarska i t. p.

wysyłają w najlepszych gatunkach i po przystępnych cenach

MIEJSKIE ZAKŁADY CERAMICZNE

KRAKÓW, ULICA LWOWSKA L. 2
Telefon Nr 1472. 480

Nawo otwarta Wytwórnia krawiecka

Kost umr — Płaszcz damskie — Ubrania męskie

J. PORADZISZ, Kraków, ul. Golebia 16, I p.

TEATR KINO ZABAWY

Dnia 7 i 8 marca:

TEATRY:

Sobota g. 7:30 wiecz.: Premjera! Premjera! **ALCESTA**
Dramat Emilia Zegadłowicza

Niedziela g. 8 popoł.: **Szklana Góra**
baśń sceniczna Zygmunta Sarneckiego

Niedziela g. 7:30 wiecz.: **ALCESTA**

Sobota g. 4 popoł.: **Taniec o północy**
sztuka w 4 aktach Karola Mierd

Sobota g. 8 wiecz.: Nowości! **Żoneczka z Varietó**
arywesola farsa w 3 akt. Alfreda Möllera

Niedziela g. 4 popoł.: **W SIECI**
Wesoly drama w 6-ciu aktach ś. A. Kisielewskiego

Niedziela g. 8 wiecz.: **Żoneczka z Varietó**

Sobota g. 8:30 popoł.: **„HRABINA MABICA“**
opieretka w 3 aktach E. Kalman.

Sobota g. 7:30 wiecz.: **Perły Kleopatry**
Opieretka O. Straussa

Niedziela g. 8:30 popoł.: **„HACZANTKA“**
opereku „Owczarnia“ Chypersa.

Niedziela g. 7:30 wiecz.: **Perły Kleopatry**

KINA:

Wielkie arcydzieło filmowe

CYRANO DE BERGERAC

dramat wedlug miescielnego dzieła Edmunda Rostanda

2 serie - 10 aktów - całość

Dwa pełne dramaty w 12 aktach!

„REUTA“

„CZEGO OCZY NIE WIDZA“

wzruszający dramat życiowy

„FATALNA KAWKA“
silny dramat sensacyjny

Naigłośniejszy film świata

NINON

WŁADCZYNI JAZZMANI

Wspaniały wielki dramat osnuty na tle romantycznych przygód, intrygi i awanturki miłosznej w 8 wielkich aktach. W głównej roli Miss Murray. Nad program bajeczna komedia

Wspaniały dramat europejski w 8 aktach

„ARABKA“

Wspaniały dramat europejski w 8 aktach w głównej roli: Maria Jacobini i Harry Liedtke.

Wielki i podwójny program szlagierów

Niebywała sensacja i atrakcja film z dnia ostatni p. t.:

CUDA GŁĘBIN MORZA

Szampańska, tryśka'ęca humorem, rekordowa farsa z Haroldem Lloydem p. t.:

Marynarka wbrew swej woli
Dla młodzieży urzędowo dozwolone

Wielki podwójny program 2-godzinny Wspaniały i przepiękny film

„Fjokli cesarskie“

w głównych rolach znane gwiazdy: Raquel Meller i André Bonne.

Podczas wyświetlania filmu wystąpi artysta paryskich teatrów

Maria Truem i odpiewa piosenkę Padilla z „Violettera“, obdarzając publiczność świeżymi folkami.

DANCINGI:

DNIA 8 MARCA odbędzie się w sali Starego Teatru dancing popołudniowy sekcji tenisowej „Jutrzenki“. Początek o godz. 9:30, koniec o godz. 7-mej.

trebnej w twórczej sprawie budowania wspól z innymi narodami wielkiego gmachu kultury. Nie widnem upiornem, straszacem marami przeszłości, nie siedliskiem egoistycznej wygody, jest Mickiewiczowska „sicha wieś litewska“, lecz wręcz przeciwnie — zapalająca się pochodnią, nagromadzoną mocą, do życia czynnego porwana, tak, jak to niedawno tysiące cichych wsi polskich, setki szarych miast naszych, zasklepionych w ciasnym kręgu spraw codziennych, porwanych zostało potężnym wichrem szalonych wydarzeń i współpracowców poczęło, w tej czy innej formie z bohateriskim rytmem godziny odrodzenia.

Trzeba tylko oczyma naszych ostatnich wielkich wstrząszeń i krwawych doświadczeń patrzeć na to dzieło, zrodzone również w „strefie ulęwy i grzmotów“ — a tem mocniej słyszeć będziemy naczelnym rytym „Pana Tadeusza“, którym jest: człowiek, rzucony na stos ofiarny wielkiej służby i wielkich zadań dziejowych, w imię których wszakże w zamknięciu utworu w blaskach zachodzącego słońca w noc śmierci jakby korowodem mar odchodzą, te „ostatnie“ bliski życia dawnego, — by miejsce ustąpić zórzom nowych czasów.

To też będąc osobicie z całej duszy po stronie kształtującej się nowej, lepszej formy życia, lecz przekonany, że i „Pan Tadeusz“ (tylko odpowiednio z punktu widzenia nowoczesności oświecony) w tworzeniu się tych nowych czasów, nie zaporą, lecz właśnie dziwną być może, widzę słuszność wychowawczo-moralną po stronie prof. Chrzczanowskiego, którego argumenty, w tak mocnej i gorącej formie podane, są wyrazem pleniennego instynktu, stającego w obronie narodowego Monsalwatu, a czego odbicie znalazło się w gorącym również artykule prof. Pigonia, jak też w świetnym wywodzie p. Pomirowski. Z mej strony dorucam tylko garść luźnych niemal uwag, których bliższe rozwinięcie wykraczałoby daleko poza ramy zwyczajnego fejetonu.

Bol. Pochmarski.

PRZEDSIĘBIORSTWO DLA BUDOWLI ŻELAZNO-BETONOWYCH

TELEF. 1263

E. UDERSKI I SKA

wykonuje maszynowo wszelkie roboty żelbetowe w jak najkrótszym terminie

KOSTJUMY i PŁASZCZE DAMSKIE

według najnowszych modeli, można już zamawiać w nowo otwartym dziale, pod kierownictwem znakomitego krojeźcy u firmy:

HOJTASZ i WOŁKOWICZ
Kraków, ul. Podwale L. 5.

PORANEK ARTYSTYCZNY W „BAGATELI“. Staraniem i siłami Słow. „Ogniska Pracy“ odbędzie się w niedzielę 8 bm. o godz. 11 rano. Poranek dla dzieci z następującym programem: 1) „Co się działo za kulisami „Ogniska“; 2) „Różyca“, baśń fantastyczna w 3 odsłonach. Tańce eufów i inne niespodzianki. Ceny miejsc niższe.

Teatr „Bagatela“

„ZÓNECZKA Z VARIETE“.
Farsa w 3 aktach Alfreda Möllera.

Wczoraj na dobre zapomniałem, że jestem reżyserem. Bawiliem się bowiem tak świetnie, że niemal zapomniałem o tym „srogim“ obowiązku, nakazującym mi ciągle uważnie obserwować, podpatrywać, oceniać, stwierdzać itp. Zawrotna fala wesołości i jeszcze bardziej zawrotna tempo gry oszołomyli mnie niemal, tak, że momenta na obserwację spokojną uchwycić nie mogłem, a krytyczno-literackie rozważania na temat powrońceni sztuki, na której duńskim kolorycie znać jednak wyraźnie stempel berliński, przestały mnie interesować wobec kalejdoskopowego biegu przemierzanych sytuacji-pomyłek i zabawnych „qui pro quo“, stanowiących wiazania całej akcji farsowej.

Podstawą jednak tej akcji i źródłem całej zabawy jest, jak zwykle zresztą w komedii, kapitalne „głupstwo“ ludzkie, które to nie tylko w teatrze, ale i na scenie życia tyle nam daje powodu do śmiechu i wzajemnego sztyrzenia. Przedstawiciel tej anoty arey-komedijowej p. Karol Kettlersmers, bogaty fabrykant marmolady, jest opiekunem sympatycznego bratanika, którego pragnie ożenić z bogatą panną, Elżbietą Herendingkjöld. Wesoły jednak pupil nie czekał na decyzję stryjczaka i zdążył się ożenić z uroczą artystką z „Variete“, gdzie w roli cowboya zdołała mu głowę z kretesem zamocować i przed oltarz doprowadzić, zaimby stryjczaka związkowi mógł się sprzeciwić. Nagły przyjazd stryja do domu bratanika, mistyfikującego bratanca, wprawno bardzo ruchliwą praktykę lekarską, wytworzyła przazabawną sytuację, w której, podobnie jak w „Kwiecie pomarańczowym“ (farsie francuskiej pp. Birabeau i Dolley'a, tak mile zagraniej w roku ubiegłym na scenie „Bagatela“) żona młodego krył się pod postacią, raz cowboya i cyrkowego, a raz nawet jako rzekoma panna Herendingkjöld i to w obliczu niebezpieczeństwa nadejścia tejże pni.

Całą intrygą komedijową, której istotą jest właśnie atak na ową głupotę ludzką, a ściślej biorąc na Kieszczę bogatego stryjczaka, prowadzi dowcipny i pełen humor przyjaciół młodego Kettlersmersa, którego pomysłowością nakręcające obrót we koło śmiechności chwiliami jakby nu się z dłońmi wynikało, wprowadzając go w śmiechnie kłopotliwą sytuację, rozwiązywaną nowym jakimś zabawnym pomysłem.

Lecz doprawdy nie wiadomo co należało wczoraj więcej podziwiać: zręczność i pomysłowość autora, czy przedewszystkiem zręczność i doskonałe ugranie się całego zespołu aktorskiego. Zawrotne tempo gry miało swój wyraz odpowiedni w każdej postaci. Słów brakowały mi na charakteryzowanie gry i wyrażania umiana dla ról poszczególnych.

Wszyscy na równie metelną pochwałę zasłużyli: więc przedewszystkiem p. Rełowicz-Ziembiński, która wcieliła na scenę nie tylko ujmującą urodę, lecz również tak odpowiednią w farsie miła lekkość operetkową i jakgdy szczerą beśpośredniość, która wcieliła na scenę nie tylko ujmującą urodę, lecz również tak odpowiednią w farsie miła lekkość operetkową i jakgdy szczerą beśpośredniość.

Wydobywać, jak wreszcie doskonały p. Ziembki, który po poważnej kreacji w „Siedzi“ tym razem zbliżył się do niezrównanej, prawdziwej „kombinacji“ farsowego humoru, oddanego w odpowiednim tempie słowa, ruchu i zabawnego wyrazu całej postaci, a którego i reżyserja wczorajsza była prawdziwie i reżyserja wczorajsza była prawdziwie i reżyserja wczorajsza była prawdziwie.

Epizodyczne role (pp. Wysocki, Partner i Głogowska) zaznaczyły się również zabawnie i miłe. Publiczność bawiła się doskonale. Sympatyczną całość pięknie uzupełniło lekko secesyjne i dekoracyjne pomysły p. Stan. Węgrzyzna.

Boł. P.

Z kraju i ze świata

WALKA PILOTA Z WICHURĄ. Z Warszawy telefonują nam: Wczoraj o godz. 4 po poł. mieszkańcy Warszawy podziwiali groźną walkę pilota z szalejącą wichurą. Przez pół godziny prawie dalszy pilot porucznik Kalina walczył z wichrem, który miał szybkość 12 metrów na sekundę, a więc oś buraganową. W końcu udało się lotnikowi wylądować.

ZAMKNIĘCIE TEATRU „KRIWOJE ZIERKALO“. Z Warszawy donoszą: Teatr rosyjski „Kriwoje Zierkalo“ (Zob. w dodatku naszym artykule pt. „Teatr w Warszawie“) został dnia 4 bm. wskutek polecenia komisariatu rządu zamknięty. Jako przyczynę podano fakt zrzeczenia się prowadzenia teatru przez impresarię, który trupę sprowadził do Warszawy; impresario ten utrzymuje, że z teatrem miałniamist prawdziwych artystów — przyjechali jedynie... statyści i to właśnie przyczyniło się do niedoprowadzenia imprezy.

FIGIEL BRZUCHOMÓWCY. Z Warszawy donoszą: Wczoraj o godz. 1 po poł. kelnerka Wolyńska w restauracji przy ul. Chłodnej 33 usłyszała za jedną ze ścian restauracji wołania pomocy. Przechodząca zawiadomiła o tem policję i straż ogniową, w przypuszczeniu, że jest to wołanie kominiarza, który spadł w kominie. W 5 minut później przybieła straż ogniowa, przeszukała całą kamienicę, ale nie znalazła niczego. Teraz dopiero przyszło do myśli wszystkim, że prawdopodobnie chodzi tu o figiela brzuchomówcy, który jadł obok tej ściany obiad i z chwilą, kiedy przybyła straż, wtoczył

Dozorca więźniów prowokatorem

Józef Momocki, dozorca więźniów w zakładzie karnym we Lwowie, zwanym Brygidkami, od dłuższego czasu świadczył więźniom za pieniądze różne usługi, zwłaszcza zaś wijał się koło więźniów politycznych, narzucając się ich rodzinom na pośrednika w przenoszeniu listów drogą nielegalną. Z taką propozycją zwrócił się również do Samuela Brechera, którego syn, zasądzony za propagandę komunistyczną na 3-letnie więzienie, odsiadywał od roku karę w Brygidkach. Spotkawszy się jednak z kategoryczną i ostrą odmową ze strony Brechera, uknuł plan zemsty, przyczem odgrywała także rolę chęć popisania się cześć w oczach po- i- j, w której szereg już zdawna pragnął wstąpić w roli wywiadowcy.

Następnego dnia, gdy Brechera nie było w domu Momocki przyszedł do jego mieszkania, odchylił drzwi wchodowe i wrzucił do środka list, wolażąc do żony Brechera: „to od syna“, poczem zbiegł schodami na dół. Matka, uradowana listem syna, szybko otworzyła go, a w kopercie nie zaadresowanej zamiast listu znalazła dwie fotografie Momockiego.

Zawartością listu Brecherowie byli zdziwieni. Sądziłi, że Momocki pomylił się, przemieniwszy listy, a Brecher postanowił drugiego dnia pójść na „wizytę“ do syna i Momockiemu zwrócić jego fotografie. Tymczasem rano w mieszkaniu Brecherów zjawia się policja, przeprowadziła szczegółową rewizję i ku swemu zdumieniu znalazła dwie fotografie Momockiego.

Momocki bowiem donosił do policji, że Brecher

PRZED SEZONEM WIOSENNYM

sprzedajemy bardzo korzystnie
PŁASZCZE WIOSENNE w najnowszych materiałach po **60 zł**
KOSTJUMY WELNIANE angielskie na jedwabnych podszewkach po **75 zł**
KASAKI crep marscaïne od **9 zł**
a pozostałe zimowe towary NIŻEJ WŁASNEJ CENY — Mira
NU BONNEUR DE DAMES WILHELM VÖGLER, Kraków, Florjańska 10. Telefon 3467

KURS PISARZY GMIN WIEJSKICH otwiera Wydział Samorządowy we środę 22 kwietnia br. Blizsze wskazówki co do wnoszenia podań otrzymać można w Wydziale Samorządowym i w każdym wydziale powiatowym Małopolski.

PRZEMYCANE TYTONIU Z GDAŃSKA. Z Gniewa donoszą: Przed kilku dniami straż celna w Gołębiewku, w Gniewie i Smetowie przychyliła 5 samochodów z Gdańska, które zdażyły przemyścić około 30 ca. tytoniu. Po schwytaniu przemyściciela towaru, pochodzący podobno z Łodzi, Poznania i Warszawy nie zgłosił pretensyj o swą własność. Natomiast do urzędu skarbowego w Starogardzie przybyło dwóch właścicieli samochodów gdańskich, których prokuratora osadziła w więzieniu.

MASOWE ARESZTOWANIA KOMUNISTÓW. Z Łodzi donoszą 6 bm.: Wczoraj wieczorem policja polityczna wkradła do lokalu pracowników igły przy ul. Aleje i Maja. W zamkniętym lokalu znalaziono obrabującą masówkę związek młodzieży komunistycznej w liczbie 140 osób. Znalaziono wiele odesz i liczna literatura komunistyczna w języku polskim i żydowskim. Po przeprowadzeniu rewizji osobistej uczestników zebrania, która dała także duży materiał obciążający, wszystkich uczestników zebrania aresztowano.

NAMYSŁOWSKO U PREZYDENTA COOLIDGE'A. Z Waszyngtonu donoszą: Prezydent Coolidge przyjął dyrektora polskiej orkiestry wiedeńskiej Namysłowskiego, którego przedstawił prezydentowi poseł polski Wróblewski. Po pobdniu odbył się w Waszyngtonie koncert orkiestry Namysłowskiego, którego powodzenie było ogromne.

SENSACYJNE EKSPERYMNTY NAD RAKIEM WIEDEŃSKIEJ UCZONIEJ. W wiedeńskim Tow. lekarskim odbyło się zebranie austr. Towarzystwa dla badania i zwalczania raka, na którym pani profesor Rhoda Erdmann zwała sprawę ze swych doświadczeń nad hodowlą tkanek morskich świnek chorych na raka. Z doświadczeń tych wyprowadza uczona dama, po raz pierwszy wogóle wniosek, że tkanka, zaatakowana wspomnianą wyżej chorobą, może wrócić z powrotem do stanu normalnego, czyli, że jesteśmy na drodze wiodącej do poznania istoty i możliwości terapeutycznych raka.

CURZON ZACHOROWAŁ nagłe w Cambridge. Stan jego nie budzi obaw.

ZAMORDOWANIE POSŁA KOMUN. W SOFJI. Z Sofji donoszą 6 bm.: Dziś o godz. 18 zamordowany został poseł komunistyczny Heralambi Siojanow. Niezwłocznie po dokonaniu morderstwa, policja otoczyła dzielnicę miasta, w której popełniono morderstwo. Sprawę ujęto.

ZMARLI:
— Kazimierz Lanekosz, znany w kraju przemysłowiec, współwłaściciel i dyrektor fabryk sukna „F. E. Zajczek i Lanekosz“ zmarł 6 bm. w Krakowie w 55 r. ż. Pogrzeb odbędzie się w Kętach w niedzielę o godz. 4 po poł.

Sp. Lanekosz był pionikiem twórcą przemysłu włókienniczego w Małopolsce i należał do nielicznych już pionierów przemysłu polskiego, którzy jeszcze za czasów austriackich, skuteczną rozpoczęli walkę z zakusami przemysłu austriackiego. Mimo sztykan wladz austriackich postawił on swoje przedsiębiorstwo na wysokim poziomie, które też z powodzeniem konkurowało z produkcją zagraniczną. Sp. Lanekosz cieszył się niezwykłym poważaniem i szacunkiem najszybszych austriackiego. Mimo sztykan wladz austriackich postawił on swoje przedsiębiorstwo na wysokim poziomie, które też z powodzeniem konkurowało z produkcją zagraniczną.

Umarł w 55 roku życia, po długiej chorobie, na którą zapadł przed dwoma miesiącami. Osierocił żonę p. Irene z Prohasków, oraz trzech synów i dwie córki.

Czyliś biedna, czy bogata Kupuj krem li „Fascinata“

Boł. P.

naklania go, by ułatwić ucieczkę jego synowi z więzienia, za co obiecał mu pokazać sumę. Nadto Brecher miał rzekomo wyrobić Momockiemu paszport zagraniczny do ucieczki z synem i w tym celu nawet miał wziąć od niego dwie fotografie.

To też policja aresztowała Samuela Brechera i jego żonę, sublokatora Klanga i pewną muzykę, która w czasie rewizji weszła do Brecherów z jakimś interesem. W śledztwie wyszła na jaw bezpodstawnosć doniesienia Momockiego i jego cala prowokatorska robota. W rezultacie niewinnie aresztowanych, wypuszczono na wolność, a Momocki za koneszaty niedozwolone z więźniami został ze służby natychmiast wydalony.

Tak się przedstawia sprawa rzekomo uplanowanej ucieczki więźnia z Brygidek, która zeszłego miesiąca narobiła tyle wrzawy.

Nadesłane.
(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)
—
ADWOKACI
Dr Zygmunt Marek
Dr Jakób Bross
prowadzą kancelarię w Krakowie 465
ulica Wolska 11. Telefon Nr 1161.



KAŻDY SMAKÓZ zna i kupuje czekolady „SAROTTI“

HANDL. PROTOKOLOWANE PRZEDSIĘBIORSTWO WYROBÓW SŁOBARSKICH
BRACIA TOKARZE
KRAKÓW, XXII (PODGORZE), ULICA WIELKA 7
Telefon 475.
Adres dla telegramów: Kraków XXII — Podgórze. Stacja towarowa: Kraków—Płaszów.
Rachunki bieżące:
Bank gospodarstwa krajowego — Kraków, Konto P. K. O. w Krakowie Nr 494.273.
— DZIAŁY:
I. Budowlano-artystyczne—blusarski;
II. Konstruktoryjny;
III. Naprawa maszyn;
IV. Kasy ogniowe;
V. Wytwórnia i naprawa kotłów o wysokich i niskich napięciach;
VI. Samorodne spawanie żelaza i metali. 479

na spłaty miesięczne najtańszej polski
MEBLE
H. Fiszman
Kraków, ul. Działowska 34
obok P. K. O. 346

PIERWSZA MAŁOPOLSKA
FABRYKA ZWIERCIADEŁ I SZLIFIERNIA SZKŁA
Spółka z ogr. odp., poleca:
lustra i szyby szlifowane do mebli, lustra w ramach malowanych i patentowe na deszczulnacki; szyby i lustra w każdej wielkości na składzie. 114
Zamówienia przyjmuje biuro fabryki:
Kraków, ul. Grodzka L. 60, I piętro.
Telefon Nr 4078, fabr. 4225.

Wapienniki i kamieniołomy
Sp. z ogr. odp.
Biuro: Kraków, Starowiślna 1. Telef. 1306
polecają z własnych fabryk wapna i papy dachowej w Krzeszowicach; wapno palone o najwyższej zawartości tlenku wapna, dla celów budowlanych, chemicznych i rolniczych, szaber wapienny, papę dachową i izolacyjną w wszelkich gatunkach, smołę i asfalt. Własne składy dla dostaw detalicznych w Krakowie. 476

FORTEPIANY, PIANINA
poleca po niskich cenach i na b. dogodnych warunkach 297
S. RIUZA, nast. SZYMON GRUBNER
skład mebli w Rzeszowie, Bernardyńska 9, Tel. 8 0

Minister Skrzyński i poseł Skirmunt odbyli konferencję w Paryżu

Paryż, 7 marca (PAT). Minister Skrzyński poświęcił dzień onegdajszy rozmowom z ambasadorem Chlapowskim i innymi przedstawicielami dyplomacji polskiej w Paryżu. Wczoraj odbył minister dłuższą naradę z Herriotem, Briandem i Boncoursem. W rozmowach poruszono były sprawy bezpieczeństwa oraz inne kwestje, które mają wejść pod obrady Ligi Narodów. Poseł Polski w Londynie, Skirmunt, który

przybył wczoraj do Paryża, odbył dłuższą naradę z ministrem Skrzyńskim. Herriot wydał na cześć ministra Skrzyńskiego obiad, na którym byli obecni członkowie ciała dyplomatycznego, między innymi ambasador Chlapowski z małżonką. Wśród gości znajdował się również ambasador sowiecki Krasin, który wczoraj powrócił do Paryża. Wczoraj wieczorem minister Skrzyński odjechał do Genewy.

Zapowiedź decydującego kroku ze strony Chamberlaina

Londyn, 7 marca (AW). »Times« dowiaduje się z dobrze poinformowanych kół, iż Chamberlain ma zamiar położyć kres nieustannym dy-

skusjom na temat bezpieczeństwa przez spowodowanie konkretnej odpowiedzi mocarstw zachodnich w tej sprawie.

Cudowne ocalenie lotników

Londyn, 7 marca (PAT). Donoszą z San Antonio z Texas o zdarzeniu się na wysokości 400 stóp dwóch aeroplanów systemu Kelly. Wskutek zdarzenia nastąpił wybuch motoru. Oba la-

tawce objęte płomieniami, runęły na ziemię. Lotnikom, którzy widząc niechybną katastrofę użyli spadochronów, udało się wyjść bez szwanku.

BIEDERMAIER
BIEDERMAJEROWSKIE MEBLE
oryginalne wiedeńskie wyroby, kompletne zasobne pokoje od 250 dolarów w górę.
Edwin Grossmann
Wien I., Spiegelgasse 13.
Bogaty katalog z ilustracjami za nadaniem 2 zł 50c

Bział ekonomiczny

— Większe transakcje eksportowe na towary bawełniane i wełniane zawarli przemysłowcy łódzcy z Wnieszorgiem. W zawartych transakcjach pośredniczyła spółka »Russ Poltarg«.

— Pieniędzy z pożyczki amerykańskiej, jak donoszą, wpłyną do kraju w drugiej połowie marca.

— Podział albańskiej strefy naftowej nastąpił. Włochy otrzymały w pobliżu Elbasan wielką koncesję.

— Min skarbu zamierza w najbliższych dniach wystąpić do ciała ustawodawczych z propozycją uzyskania prawa na zatrzymanie w obiegu biletów 5-złotowych, wycofywanych z obiegu przez Bank Polski, które kursowałyby aż do ukazania się monet srebrnych tej wartości.

— Czwarde posiedzenie plenarnej rady spozycywco odbędzie się 15 bm. Przedmiotem obrad będą istotne sprawy, dotyczące organizacji biura spozycywco.

— Ostatni termin zgłaszania do mieszanego trybunału rozjemczego polsko-niemieckiego pretensyj z tytułu rekwiizycji, dokonanych przez władze niemieckie na terenie okupowanym, upływa dnia 1 kwietnia.

— Stopu na srebrne monety 1- i 2-złotowe dostarcza huta państwowa w Strzyżymie, pod Tamowskimi Górami, wydzierżawiona konsorcjum francusko-polskiemu.

— Umowa o pożyczkę zagraniczną dla Mysłowic, wynosząca 4 mil. zł., zostanie w najbliższym czasie sfinalizowana.

— Do portu gdańskiego weszło w ostatnich tygodniach tylko 46 statków, z czego 11 zupełnie pustych, opuściło port 35 statków, przeważnie załadowanych drzewem.

OTWARCIE TARGÓW LIPSKICH. Z Lipska donoszą 5 bm.: Przy znacznej frekwencji odbyło się otwarcie targów lipskich. Z nowych oddziałów Targów, których nie było w roku ubiegłym, zwracają uwagę oddziały: reklamowy i techniki ogrzewania.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Papiry dywidendowe w Warszawie
z dnia 7 marca 1935 r.

AKCJE:	W złotych
Bank Handlowy	7 00—7 20
Bank Zw. Sp. Zar.	13 00—12 75
Cegielski	0 62—0 68
Parowozy	0 65—0 70
Starachowice	2 30—2 20
Zieleniewski	12 25
Zybardów	11 85—12 50
Flaerbusch	6 80
Spirytus	2 70 2 50 (II em.)
Chodorów	—
Nobel	2 20
Ornielów	0 60
Orsiń	2 50—2 05
Bank Przem. Lwów	0 36
Nafta Polska	—

„Wyzwolenie“ zapowłada opozycję wobec rządu

Warszawa, 7 marca. Wczoraj odbyło się posiedzenie klubu sejmowego »Wyzwolenie«. Obradowano nad sytuacją polityczną i nad stanowiskiem klubu do rządu. W szeregu rezolucji, podnoszących ujemne strony rządu obecnego, klub oświadczył, że czuje się zmuszony przejść do stanowczej opozycji względem gabinetu.

— Wobec niemożności utworzenia przy obecnym składzie Sejmu takiego rządu, któryby był oparty o większość parlamentarną, klub uważa za jedyne wyjście z sytuacji rozwiązanie Sejmu i rozpisanie nowych wyborów.

Wielki strajk kolejowy w Niemczech

Berlin, 7 marca (AW). Strajk kolejowy rozszerza się na całe Niemcy. Pociągi towarowe kursują w zmniejszonych ilościach. Ruch osobowy prawie zupełnie wstrzymany.

Straszny wybuch kotła

Madryt, 7 marca (PAT). W tutejszej niemieckiej fabryce perfum nastąpił wybuch kotła, który spowodował śmierć siedmiu robotników, 20 robotników odniosło rany.

Zamach rewolucyjny w Lizbonie

Berlin, 7 marca. Wedle wiadomości z Lizbonu, oficerowie z obozu monarchistycznego urządzili zamach na sztab generalny, ażeby zawładnąć armją. Zamach spełnił się nieczem. Dwoch oficerów uwieziono.

Wielki pożar w Tokio

Splonęło 300 domów
Zurych, 7 marca. W dzielnicy Susati miasta Tokio powstał wielki pożar, który doszczętnie zniszczył 300 domów.

HELENA BUCZYŃSKA W „ZYWYM DZIENNIKU“. W „Zywym Dzienniku“, urządzonym w dniu 8 bm. o godz. 8 wieczór w Starym Teatrze staraniem Klubu Społecznego, oprócz całego szeregu literatów i dziennikarzy biorą również udział utalentowana artystka teatru im. Rowickiego i ulubienica publiczności krakowskiej p. Helena Buczyńska oraz artysta teatru „Bagatela“ p. Jerzy Szyndler. Pozostała jeszcze tylko niewielka ilość biletów, które nabywać można w księgarni Krzyżanowskiego, a w niedzielę przy kasie w Starym Teatrze.

Ważne dla Pań!

Aby uzyskać estetyczny wygląd ostrzyżonej głowy należy się zwrócić jedynie do firmy
Adam Rzewski — Łabużek
Szewska 4

TANIE PODRÓŻE TOWARZYSKIE DO PARYŻA—NIZZY

do kapeli morskich Trouville — Deauville i Gravelle. Podróż Wielkanocna do Paryża — od 9 kwietnia, albo do Nizy — od 10 kwietnia. — Na Zielone Świąta do Paryża — od 23 maja. — Inne podróże do Paryża i kapeli morskich 11 lipca i 1 sierpnia.
Prospekty i zgłoszenia w Agencji międzynarod. wagonów ekspialnych — Towarzystwo w Wiedniu (Kümmelring), Pradze, Warszawie, Lwowie, Budapeszcie i Zagrzebiu. 481

LITOGRAFJA firmy J. IC. HANDEL

ETykiETY, PIAKIETY, OKŁADKI I NALEPKI
na flaszki, puszki, pudełka i wszelkie roboty, wchodzące w zakres sztuki litograficznej. 1791
Specjalność firmy: **Etykiety na LIKIERY, WODKI, ze składku i na specjalne zamówienie** RUDA, KONIAKI, WINA I PIWA

Na raty fisharmonje Raba nast., sw. Anny 3

Maszyny budowlane

Betonarki, wapiarki, windy, wyściagi i surawie budowlane, paternostry, nożyce dźwigniowe do cięcia i gniecia żelaza, pompy budowlane oraz łamacze kamieni...

Biuro Techniczne Inż. Józefa Weingrūna w Krakowie, Groble 17-19. Telefon Nr 2145.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy

„BAZARU POLSKIEGO S.A.” W KRAKOWIE

uchwałę z dnia 5-go marca 1925 r. postanowiono wynajmując poszczególnym reflektantom lokale handlowe i biurowe w swym gmachu przy ulicy Wielopole L. 1 w Krakowie.

Zgłoszenia ustne i pisemne przyjmuje syndyk firmy, p. dr Roman Rothhirsch, adwokat w Krakowie, Bracka 13, codziennie między godziną 4-5 po południu w swej kancelarii.

HURTOWNY I CZĘŚCIOWY SKŁAD FUTER M. T. BERWALD, GRODZKA 1

poleca swój wielki wybór futer, gotowych i na sztuki po cenach konkurencyjnych.

1776

Wiednia

Wiednia, obecnie jako pokojówka w zamocnym domu, pragnie z dniem 1 kwietnia b. r. posadzić zmienić, ewentualnie jako wychowawczyni do dzieci. Liczy lat 4, posiada dobre świadectwa władzy językiem niemieckim. Zna się na prasowaniu białej, haftowaniu i t. p. Zaskwiera się pod „Wrocławianką” przyjm. Admin. „Nowej Reformy” 450

„OLLA” najlepsza higiena GUMA pełna gwarancji Wszędzie do nabycia

Kielbasa dla Wiednia

455 wielki wiedeński dom handlowy poszukuje pierwszorzędnej fabryki wyrobów masarskich w Krakowie, która dostarczała we wielkich ilościach krakowskiej kielbasy krajanej oraz polędwicowej.

Waldner-Bauer, Wien IX, Hahngasse 12.

Wzwanie do składania ofert.

Ministerstwo Spraw Wojskowych, Departament VII Intendenty, zamierza oddać w drodze nieograniczonego przetargu publicznego wyrob kuchen polowych z terminem dostawy do dnia 31 października 1925 r.

Oferty należy składać w opieczętowanych kopertach w pokoju Nr 90, w gmachu Ministerstwa Spraw Wojskowych, przy ul. Nowowiejskiej do dnia 2 kwietnia b. r., o godz. 10, w którym terminie nastąpi otwarcie ofert i rozpocznie się rozprawa przetargowa.

Oferty złożone po upływie tego terminu i bez wadium nie będą rozpatrywane.

Do niniejszego przetargu obowiązują następujące przepisy i druki: 1) Przepisy o dostawach wojskowych 0-10/1923. 2) Warunki ogólne obowiązujące przy dostawie kuchen polowych. 3) Rysunki konstrukcyjne kuchni polowej.

Upełnomocnieni przedstawiciele firm produkujących mogą przejąć i nabyć po cenach kosztów własnych warunki ogólne i rysunki konstrukcyjne w pokoju Nr 3, gmachu M. S. Wojsk. przy ulicy Marszałkowskiej L. 26, gdzie również mogą zasięgnąć informacji o ilości polowych kuchen na jaką Min. Spraw Wojsk. reflektuje.

TARGI WROCLAWSKIE 15-17 marca 1925 największy rynek towarowy wschodniej Europy 2.000 wystawców wszelkich branż. Zaopatrzyć się natychmiast w paszport i legitymację Targów przez naszego przedstawiciela TRANSPORTOWO-HANDLOWE TOW. AKC. „POLSKI GLOB” KRAKOW, UL. ANDRZEJA POTOCKIEGO 3

MESSEAMT, BRESLAU Kupuję garderobę męską, używaną; zawiadomienie pocztową lub ustnie. Schmaus, Kraków, Szeroka 397

Wózki dziecięce od... wia precyzyjnie, gumy obciąga na poczekaniu. Pichowicz, Mikołajska 7. 454

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH ODCHODZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ